
Schwarzwaldverein Schopfheim e.V. 
 

 

  

Wanderführer 2023 
der Schwarzwaldverein Ortsgruppe Schopfheim, die zu den jeweiligen Wandertouren, Veranstaltungen und Ausflügen Auskünfte erteilen: 

 

Wanderführer 
Aktivwandern 
 

Telefon  
Festnetz 

Telefon 
Mobil 

E-Mail_ 
Adresse 

Whats-App-
Gruppe 

Blume, Christel u. Wolfgang 07622-9031167 +49 1511 8616360 blume-w@gmx.de ✓ 

Donndorf, Anneliese 07622-7714    

Kuny, Eugen 07623-5809  eugen.kuny@gmx.de  

Maier, Peter 07622-4723 +49 150 6437647 dpmaier@gmx.de ✓ 

Müller, Werner u. Ulrike  +49 173 2740254 w.f.x.mueller@gmail.com ✓ 

Polarzyk, Karin 07622-3644    

Rübsam, Rita 07622-3571 +49 176 54697983 rita.ruebsam@gmx.de ✓ 

Schrank, Willi 07622-5843 +49 176 95415371 willi.schrank@gmx.net  

Sütterlin, Marita u. Werner 07622-7214 +49 162 4900421 marita.suetterlin@gmx.de ✓ 

Tscheulin, Heike 07622-668915 +49 1520 6450159 heiketscheulin@gmx.de ✓ 

Weniger, Hans u. Anita 07622-6737337 +49 170 9025890 Fam.Weniger@gmx.de ✓ 

Zitlau, Friedhelm 07622-1088 +49 176 20067258 Zitlau@web.de ✓ 

     
  



Schwarzwaldverein Schopfheim e.V. 
 

 

  

Wanderführer 
Familiengruppe 
 

Telefon  
Festnetz 

Telefon 
Mobil 

E-Mail_ 
Adresse 

Whats-App-
Gruppe 

Breustedt, Carmen u. Rainer 07622-6737180 +49 172 7166850 carmen1974@t-online.de ✓ 

Burger, Claudia  +49 172 5653162  ✓ 

Eberhardt, Bianca u. Michael 07622-6975284 +49 172 7873208 bianca-eberhardt@gmx.de ✓ 

Koch, Sebastian 07622-6919467    

Kuschel-Lauber, Thilo 076226844433  thilo.kuschellauber@unity-mail.de  

Sütterlin, Marita u. Werner 07622-7214 +49 162 4900421 marita.suetterlin@gmx.de ✓ 

Schwald, Martina u. Matthias 07622-668156  matthiasschwald@yahoo.de  

Schwald, Silvia u. Michael 07622-668156  michaelschwald@yahoo.de  

Tscheulin, Heike 07622-668915 +49 1520 6450159 heiketscheulin@gmx.de ✓ 

     

Radwanderführer 
 

    

Dreschler, Hubert 07622-687514 +49 1512 2333386 hubert.dreschler@googlemail.com ✓ 

     

Wanderführer 
Seniorenspaziergänge 

    

Zitlau, Friedhelm 07622-1088 +49 176 20067258 Zitlau@web.de ✓ 

     
 


